
SMLOUVA O DÍLO 

( dále jen „smlouva") 

uzavřená ve smyslu§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

( dá lejen „občanský zákoník") 

1.1 Objednatel: 

a 

1.2 Zhotovitel: 

I. 
Smluvní strany 

česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlo: 
Zastoupený: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
IČO: 
DIČ: 

Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol Ing. 
Jakubem Kleindienstem, kvestorem 
xxxxx
xxxxx
60460709 
CZ60460709 

( dále jen „objednatel") na straně jedné 

RIGANTI s.r.o. 
Sídlo: 
Zastoupený: 
bank. spojení: 
číslo účtu: 
IČO: 
DIČ: 

Sokolovská 352/215, Praha 9, 190 00 
Ing. Pavel Herceg,jednatel 
xxxxx
xxxxx
29264600 
CZ29264600 

zapsaný v OR vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 254791 
( dále jen „zhotovitel") na straně druhé 

(společně dále také jako „smluvní strany") 

uzavírají na základě výsledku zadávacího řízení k plnění veřejné zakázky malého rozsahu s názvem„ Programátorské 
služby k vývoji aplikace k pořizování dat o šíření lýkožrouta smrkového a dalších škodlivých činitelů", realizovaného 
jako zakázka malého rozsahu dle ust. § 27 zákona postupem stanoveným v§ 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu následujícího znění: 

li. 

Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem smlouvy je na jedné straně závazek zhotovitele ke zhotovení díla spočívajícího 
v programátorských službách k vývoji aplikace k pořizování dat o šíření lýkožrouta smrkového a dalších 
škodlivých činitelů (dále jen „dílo"). 

2.2 Zhotovitel prohlašuje, že je přímo nebo na základě platných smluvních vztahů se třetími osobami oprávněn 
poskytnout / dodat objednateli software, poskytnout licence k jeho užívání, a to alespoň v rozsahu 
stanoveném touto smlouvou a jejími přílohami a že jeho užíváním dle této smlouvy nebudou porušena 
osobnostní ani majetková autorská práva třetích osob. Licencí se rozumí licence programového produktu ve 
smyslu autorského zákona, tj. nevýhradní oprávnění k výkonu práva programový produkt užít, a to všemi 
způsoby běžné ho užití (včetně pořízení záložních kopií). Program bude poskytnutjako neomezená licence pro 
neomezený počet uživatelů. 



2.3 Předmětem smlouvy na straně druhé je závazek objednatele řádně a včas dokončené dílo převzít a zaplatit 

za jeho provedení zhotoviteli dohodnutou cenu ve výši a způsobem dále stanovenými v této smlouvě. 

Ill. 

Doba a místo plnění 

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v následujících termínech: 

Zahájení prací: 

Dokončení a předání díla: 

ihned po účinnosti smlouvy (předpokládaný termín červenec 2021) 

do 15. 11. 2021 

3.2 Místem dodání je sídlo objednatele na adrese Kamýcká 129, 165 00 Praha- Suchdol. 

IV. 

Cena a platební podmínky 

4.1 Cena za dílo v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní uvedených je stanovena dohodou 

smluvních stran v souladu se zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a vychází 

z cenové nabídky zhotovitele. 

4.2 Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za provedení díla dle odst. 2.1 smlouvy sjednanou cenu ve výši 

962.000,00 Kč bez DPH (slovy: devětsetšedesátdvatisíce korun českých). DPH bude stanovena a odvedena 

dle platných právních předpisů. 

4.3 Cena je sjednána jako nejvýše přípustná. Cena obsahuje veškeré náklady zajišťující řádné plnění předmětu 

díla, včetně nákladů na dopravu, nákladů na veškerá média, prostředky a nástroje užité při provádění díla, a 

veškeré plnění související s realizací díla apod., dále včetně veškerých poplatků, které jsou platnými zákony, 
předpisy a nařízeními požadovány pro splnění smluvních závazků včetně plnění, která nejsou ve smlouvě 

výslovně uvedena, ale o kterých zhotovitel vzhledem ke svým odborným znalostem a s vynaložením veškeré 

odborné péče věděl nebo vědět měl a mohl. Součástí ceny bude 30 hodin zaškolení, které může probíhat 

osobně nebo virtuálně nejpozději do 3 měsíců po dokončení a předání díla. 

4.4 Cena za dílo bude objednatelem uhrazena v Kčna základě daňového dokladu-faktury, a to bezhotovostním 

převodem. Fakturu je zhotovitel povinen vystavit do 15 dnů po řádném a včasném předání a převzetí díla, 

příp. po odstranění veškerých vad a nedodělků zjištěných v předávacím řízení, a to na základě předávadho 

protokolu. 

4.5 Daňový doklad-faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 

příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů. Zároveň musí být na faktuře uvedeno označení projektu a operačního programu, z něhož je služba 
financována: ,, Vybudování excelentního vědeckého týmu na FLD ČZU v Praze a jeho přístrojově
technického zázemí zaměřeného na mitigaci důsledků klimatických změn v lesích (od úrovně genů po 
úroveň krajiny)" (CZ.02.1.01/0.0/0.0/15_003/000433) je spolufinancován Evropskou unií." V případě, že 

faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět 

zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 

opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury objednateli. 

4.6 Splatnost daňového dokladu (faktury a to i zálohové faktury) je minimálně 30 dnů ode dne jeho doručení 

4.7 

objednateli. Fakturu je zhotovitel povinen doručit do 3 pracovních dnů od jejího vystavení elektronicky na 

emailovou adresu: xxxxx a xxxxx. V případě pozdějšího doručení je objednatel oprávněn žádat o 

přiměřené prodloužení splatnosti faktury. Jiné doručení nebude považováno za řádné s tím, že 

objednateli nevznikne povinnost fakturu doručenou jiným způsobem uhradit. 

Za den platby se považuje den odepsání fakturované částky z bankovního účtu kupujícího ve prospěch 

bankovního účtu prodávajícího. 







- postupuje-li zhotovitel při provádění díla v rozporu s ujednáními této smlouvy, s pokyny oprávněného 
zástupce objednatele, či s právními předpisy.

9.5 Objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že podle údajů uvedených v registru plátců DPH se 
zhotovitel stane nespolehlivým plátcem DPH. 

9.6 Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že objednatel je v prodlení s platbou faktury o 
více jak 30 dnů od data splatnosti faktury za provedení díla. 

9.7 V případě odstoupení od smlouvy kteroukoli ze smluvních stran je zhotovitel povinen předat objednateli 
dosud provedené části díla i ke dni účinnosti odstoupení prozatím nedokončené části díla. O předání a 
převzetí bude vyhotoven protokol, který podepíší objednatel i zhotovitel, součástí tohoto protokolu bude 
také výkaz skutečně provedených prací. 

9.8 Skončením účinnosti smlouvy nebo jejím zánikem zanikají všechny závazky smluvních stran ze smlouvy. 
Skončením účinnosti smlouvy nezanikají nároky na náhradu škody a na zaplacení smluvních pokut sjednaných 
pro případ porušení smluvních povinností vzniklé před skončením účinnosti této smlouvy, a ty závazky 
smluvních stran, které podle smlouvy nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i nadále, nebo u kterých tak 
stanoví zákon. 

X. 

Závěrečná ustanovení 

10.1 Ve vzájemném styku obou smluvních stran ve věcech souvisejících s touto smlouvou, kromě zástupců 
uvedených v odst. 1.1 a 1.2 smlouvy, jsou zejména při operativním technickém řízení činností při realizaci 
díla, při potvrzování zápisů o splnění podmínek pro uvolnění plateb, odsouhlasení faktur nebo jiných 
podkladů pro placení, potvrzování zápisů o předání a převzetí díla nebo jeho části zmocněni jednat: 

za objednatele: 

za zhotovitele: 

xxxxx

xxxxx

xxxxx

10.2 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Ve věcech smlouvou výslovně neupravených 
se právní vztahy z ní vznikající a vyplývající řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a ostatními 
obecně závaznými právními předpisy. 

10.3 Veškeré změny či doplnění smlouvy lze učinit pouze na základě písemné dohody smluvních stran. Takové 
dohody musí mít podobu datovaných, číslovaných a oběma smluvními stranami podepsaných dodatků 
smlouvy. 

10.4 Vztahuje-li se důvod neplatnosti jen na některé ustanovení smlouvy, je neplatným pouze toto ustanovení, 
pokud z jeho povahy, obsahu anebo z okolností, za nichž bylo sjednáno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od 
ostatního obsahu smlouvy. 

10.5 Smluvní strany budou vždy usilovat o přátelské urovnání případných sporů vzniklých ze smlouvy. Pokud 
nebylo dosaženo přátelského urovnání sporu ani do 30 pracovních dnů po jeho prvním oznámení druhé 
smluvní straně, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna obrátit se svým nárokem k příslušnému soudu. 





Spe ifika e před ětu pl ě í

Název služ y:

Progra átorské služ  k ý oji aplika e k pořizo á í dat o šíře í lýkožrouta s rko ého a další h 
škodli ý h či itelů

Požadova é aktivity – jeji h popis, rozsah apř. počet vzorků, plo ha lesa , časové hledisko 
požadavky  atp.:

V rá i projektu EXTEMIT-K ude íje a o il í i desktopo á aplika e k pořizo á í dat o šíře í 
lýkožrouta s rko ého a odelo é  úze í Kostele  ad Čer ý i les . Cíle  aplika e ude zej é a 
o hra a e istují í h ploch projektu EXTEMIT-K proti apade í lýkožroute  s rko ý  r hlá
ko u ika e ezi hledá í  apade ého stro u a jeho těže í  a asa a í, přehled á a aktuál í
e ide e apade ý h oh isek . Pro oz aplika e dále u ož í získá í u ikát í h dat o pozi i
napade ý h stro ů, které jsou užitel é pro kali ra i etod dálko ého průzku u )e ě satelit ,
letadla, UAV  a další údaje hod é k a alýzá  efekti it  růz ý h postupů a age e tu lýkožrouta
s rko ého. Přes á a aktuál í data o poloze apade ý h stro ů jsou základ í  předpoklade

apl ě í ěde ký h ílů  rá i L3A a L3B.

Před ěte  eřej é zakázk  jsou progra átorské prá e za účele  ý oje aplika e. Doda atel ude 
for ou služ  t ářet algorit i ká řeše í dle požada ků zada atele házejí í h z od or ý h 
znalostí io o ie, ekologie a a age e tu lýkožrouta s rko ého.

O e é požadavky:

• )az a e á a á data: Budou zaz a e á á a odo á data s přísluš ý i atri ut , polohou GPS a
fotodoku e ta í. )áz a  odu ude pro íhat ad apou  reži u o li e i offli e.

• Mapo é podklad : V užití apo ý h podkladů posk to a ý h portál  jako jsou apř. Sez a . z
nebo Google.co  apod. a záro eň ož ost ahrát last í apu – šle o porost í les i kou :

 jako rastr, ale i e for átu .shp e o rastr s aktuál í  lete ký  s í ke .
• Prá e s vrstvami: Při pořizo á í záz a u usí ýt aplika e s hop á odečíst si údaje z ji ý h rstev

případ les i ké ap , která je last ě pol go o ou rst ou, každý pol go  o sahuje ID – číslo
porostu, které  lo auto ati k  ačte o do atri uto é ta ulk  pořizo a ého záz a u
škůd e , dále  post pro esi gu usí ýt aplika e s hop á si ačíst k záz a ů  ra é údaje
z katastru e o itostí.

• Prá e s daty: )az a e a é údaje usí aplika e u ět odeslat pro ozo ateli aplika e. Poříze é
záz a   ěl  ýt také edito atel é  PC ve e o é  zo raze í či desktopo é aplika i.
Aplika e usí ýt s hop a data e porto at do růz ý h for átů, i i ál ě do ásledují í h: . ls
. ls .shp, .gp  .k l , zpra o á í shapefile a ser eru.

• Použitá te h ologie: .NET Core e o ko pati il í
• Podporo a é o il í operač í s sté : Mo il í aplika e usí ýt užitel á  iOS i A droid, a

usí ýt i ple e to a á  te h ologii Xa ari
• Role a oprá ě í: Při ý oji aplika e je ut é počítat s růz ý  t pe  oprá ě í a rolí uži atelů

podro ěji  příloze
• Offli e reži : Aplika e usí ýt použitel á i  offli e reži u
• Ko u ika e se sprá ci aplikace: Aplika e  také ěla u ět odeslat ail,  které  ude ož ost

for ulo at dotaz a urče í škůd e, přiložit poříze é fotk , a odkaz a apu s loka í ísta.
• E ide e škůd ů: Aplika e  ěla o saho at detail í ko ple í  e ide i lýkožrouta s rko ého

a ož ost rozšíře í e ide e ostat í h škodli ý h či itelů ioti ký h a a ioti ký h .



• )poplat ě é te h ologie: Při ý oji aplika e je ut é h out se te h ologií  žadují í  tr alé
poplatk  apř. ESRI

Pro detail í evide i lýkožrouta s rkového usí aplika e o sahovat:

• Bodo ý záz a  pro aleze á kůro o á oh iska a e ide i o ra ý h opatře í růz ý h t pů.
• )a h o at z ě u ý oje oh iska z hlediska počtu apade ý h stro ů a ý oje lýkožrouta

z ě a elikosti a ar  iko , s sté  alertů pro ko trolu, aktualiza i údajů les íke  a těž u .
• Mož ost ačítá í dat z e ter ího zdroje údaje o ý oji lýkožrouta podle su  efekti í h teplot

– komunikace s á i i utý  odule  PHENIPS, data a de í ázi, a jeji hž základě udou
aktualizo á  poříze é údaje v kůro o ý h oh is í h.

• Mož ost oz á e í o o é  oh isku záz a u  ějaké u ji é u uži ateli po o í s s e o
emailu.

• Edito atel ost poříze ý h záz a ů a PC.

Požadavky a etodi ký postup:

Požada k  a etodi ký postup jsou detail ě for ulo á   Spe ifika i „E ide e škodli ý h či itelů“.



Fakulta lesnická a dřevařská

eská zemědělská univerzita v Praze

Evidence škodlivých 

initelů



2 

Obsah 

1 Cíl dokumentu .......................................................................................................................... 3

2 Úvod .......................................................................................................................................... 4

2.1 Uživatelé a role ................................................................................................................. 4

2.1.1 Uživatelské účty ........................................................................................................ 4

2.1.2 Role............................................................................................................................ 4

3 Mobilní aplikace ....................................................................................................................... 6

3.1 Sběr dat ............................................................................................................................ 6
3.1.1 Datový záznam ......................................................................................................... 6

3.1.2 Vytvoření záznamu ................................................................................................... 7

3.1.3 Úprava atributů ......................................................................................................... 7

3.1.4 Provádění kontrol ..................................................................................................... 7
3.2 Mapová komponenta ....................................................................................................... 7

3.2.1 Podklad ..................................................................................................................... 8

3.2.2 Rastrová vrstva ......................................................................................................... 8

3.2.3 Vektorová vrstva ....................................................................................................... 8

3.2.4 Bodová vrstva (záznamy) ........................................................................................ 8
3.3 Offline režim ..................................................................................................................... 9

3.3.1 Práce s mapou.......................................................................................................... 9

3.3.2 Zadávání a editace záznamů ................................................................................... 9

4 Webová aplikace .................................................................................................................... 10

4.1 Zobrazení a správa záznamů ........................................................................................ 10

4.1.1 Filtrování záznamů ................................................................................................. 10

4.2 Galerie mapových podkladů .......................................................................................... 10

4.2.1 Rastrové podklady .................................................................................................. 10

4.2.2 Vektorové podklady................................................................................................ 11

4.3 Reporty ............................................................................................................................ 11

4.3.1 Denní report ............................................................................................................ 11

5 Externí systémy...................................................................................................................... 12

5.1 Phenips ........................................................................................................................... 12

6 Historická data....................................................................................................................... 12

7 Diagramy ................................................................................................................................ 13

7.1 Poskytování dat.............................................................................................................. 13



3 

1 Cíl dokumentu 
Cílem dokumentu je popsat návrh a požadované funkcionality aplikace pro evidenci kodlivých 
činitelů. 

Vývoj aplikace je rozdělen do několika fází, p ičemž tato specifikace se zamě uje p edev ím na fázi 
1. U funkcionalit, které nejsou součástí fáze 1, je uvedeno, že se očekávají v budoucnu.



4 

2 Úvod 
Aplikace bude sloužit vlastníkům a správcům lesů k evidenci kodlivých činitelů. 

e ení se bude skládat z webové aplikace pro vlastníky lesů či správce revírů, a dále z mobilní 

aplikace pro operační systémy Android a iOS, která bude sloužit p edev ím terénním pracovníkům. 

Mobilní aplikace bude umožňovat zadávat výskyty kodlivých činitelů v lesích a provádění kontrol. 

Webové rozhraní bude umožňovat zobrazit nasbíraná data a dále je zpracovávat.  

2.1 Uživatelé a role 
2.1.1 Uživatelské účty 
V první fázi nebude aplikace obsahovat webové rozhraní pro správu uživatelů. 

Seznam uživatelů v první fázi bude p edán dodavateli ve formě Excelové tabulky. Dodavatel zajistí 

import dat do databáze systému. 

V budoucnu bude modul pro správu uživatelů součástí webového části e ení. V souvislosti s tím 

bude roz í en model oprávnění a rolí. 

2.1.2 Role 
2.1.2.1 Správce oblasti – hajný 
Tato role je určená pro správce lesní oblasti. Uživatelé s touto rolí budou primárně využívat 
webovou aplikaci.  

Správce oblasti má p i azen jeden nebo více revírů, které může spravovat. 

V rámci p i azených revírů budou mít uživatelé s touto rolí právo: 

• P ihlásit se do webového rozhraní

• Zobrazovat v echny body na mapě

• Schvalovat záznamy zadané terénními pracovníky

• Editovat atributy u v ech záznamů

• Prohlížet výsledky kontrol

V budoucnu bude mít správce oblasti možnost nahrávat vlastní rastrové podklady, upravovat 
atributy revíru, a udělovat oprávnění terénním pracovníkům, kte í mají na daný revír právo. 

Správce oblasti může využívat i mobilní aplikaci (se stejnými oprávněními jako terénní pracovník). 



5 

2.1.2.2 Terénní pracovník – brigádník 
Tato role je určená pro práci terénních pracovníků, kte í budou obsluhovat pouze mobilní aplikaci. 

Terénní pracovník má p i azen jeden nebo více revírů, k nimž může p istupovat. 

V rámci p i azených revírů bude mít terénní pracovní právo: 

• P ihlásit se do mobilní aplikace

• Stahovat mapové podklady do mobilní aplikace

• P idávat záznamy na mapě

• Upravovat záznamy, které je tě nebyly schváleny a které sám zadal

• Mazat záznamy, které je tě nebyly schváleny a které sám zadal

• P idávat k záznamům zápis o kontrole

2.1.2.3 Dal í role 
V budoucnu se počítá s následujícími rolemi: 

• Administrátor – má právo vytvá et a spravovat revíry, a dále zakládat a spravovat
uživatelské účty Vlastníky pozemků, Správce oblasti a Terénní pracovníky

• Vlastník pozemků – má právo spravovat svoje revíry, a dále zakládat a spravovat uživatelské
účty pro Správce oblasti a Terénní pracovníky

V první fázi bude účty a revíry zakládat a spravovat Dodavatel přímo v databázi systému.



6 

3 Mobilní aplikace 
Mobilní aplikace bude určena pro uživatele, kte í sbírají data v terénu (terénní pracovníky). Bude 

obsahovat prost edí pro sběr a aktualizaci dat jednotlivých záznamů v terénu podle GPS sou adnic. 

Aplikace bude disponovat zobrazením uživatelem p edvolených datových podkladů, zobrazením 
namě ených dat na mapovém podkladu, editačním prost edím pro zadávání nových záznamů a 
provádění kontrol. 

V první verzi bude mobilní aplikace podporovat pouze platformu Android. Podpora pro iOS bude 

p idána v budoucnu (aplikace bude vyvinuta na platformě Xamarin, která je multiplatformní, tudíž 
podpora iOS neznamená nutnost vyvinout aplikaci znovu).  

V první verzi se bude aplikace distribuovat na cílová za ízení ručně – Dodavatel poskytne APK 

balíček. V budoucnu se počítá s distribucí p es Google Play / App Store. 

3.1 Sběr dat 
Hlavním oknem aplikace bude obrazovka s mapou, na níž budou zobrazeny záznamy zadané 
uživateli.  

Aplikace bude umožňovat vložení nového záznamu, úpravu existujících záznamů a provádění 
kontrol. Záznamy budou reprezentovány jako body zobrazené na mapě. 

3.1.1 Datový záznam 
Datový záznam se bude skládat z několika společných atributů, a dále atributů specifických pro 
daný typ záznamu.  

Atributy jsou dvou typů – uživatelské (ty, které může uživatel zadávat a měnit) a systémové (ty, 

které se vyplní automaticky, nap íklad datum vytvo ení záznamu, uživatel, který záznam založil 
apod.). 

3.1.1.1 Společné atributy 
• Pozice bodu ve formě GPS sou adnic (zeměpisná délka a í ka)

• Typ záznamu

o Kůrovcové ohnisko

o Lapač

o Trinet

o Trojnožka

o Lapák otrávený



7 

o Lapák stromový

o V budoucnu se počítá s rozšířením aplikace o další typy záznamů

Aplikace bude evidovat, který uživatel záznam založil a kdy. 

Podle pozice na mapě a dat z dodaného shapefile porostní mapy bude pro každý záznam určen 
typ porostu ze složeného klíče JPRL. Tuto hodnotu bude možné měnit pouze prost ednictvím 
webového rozhraní.  

Některé typy záznamů se budou na mapě zobrazovat různými barvami v závislosti na hodnotách 

jejich atributů.  

V budoucnu se počítá s možností p idávání fotografií k jednotlivým záznamům. 

3.1.1.2 Doplňkové atributy 
Obsahuje soubor Excel Popisy_atributu.xlsx který je součástí specifikace. 

3.1.2 Vytvo ení záznamu 
Aplikace bude umožňovat uživateli zadání nového záznamu pomocí definice bodu v mapové 

komponentě. Uživatel zadá nový bod na mapě podle jeho aktuální polohy a p ejde do editačního 
režimu záznamu. Pokud je to t eba, bude možné polohu manuálně up esnit.  

3.1.3 Úprava atributů 
Aplikace bude umožňovat editaci již zadaných záznamů.  

Terénní pracovník bude moci upravovat pouze své vlastní záznamy, které je tě nebyly schváleny. 

V aplikaci bude možné upravovat ve keré uživatelské atributy včetně polohy na mapě. 

3.1.4 Provádění kontrol 
Aplikace bude umožňovat zadávání zápisů o kontrole, které budou vznikat p i opětovném 
nav tívení místa záznamu.  

P i kontrole uživatel vybere pat ičný záznam a zadá atributy kontroly, které se li í dle typu záznamu. 

Obsahuje soubor Excel Popisy_atributu.xlsx který je součástí specifikace. 

3.2 Mapová komponenta 
Mapová komponenta bude disponovat standardními ovládacími prvky jako p ibližování, pohyb na 
mapě, změny vrstev, výběr bodů a zobrazování aktuální polohy pomocí GPS sou adnic. 



8 

Mapová komponenta bude pracovat v sou adnicovém systému WGSř4 z důvodu kompatibility 
s běžnými mapovými službami. 

Mapa bude složena z několika vrstev – podkladu, rastrových vrstev, vektorových vrstev a bodových 

vrstev (záznamů). 

3.2.1 Podklad 
Jako základní mapový podklad budou použity Open Street Maps (standardní mapa). 

3.2.2 Rastrová vrstva 
Tato vrstva bude primárně sloužit k zobrazení p edem vyrenderované rastrové mapy lesních 
porostů. Dále bude možnost zobrazit zde podkladové dlaždice map z ostatních p ednastavených 
mapových serverů. 

V první fázi se počítá s: 

• Mapy.cz – základní mapa

• Mapy.cz – turistická mapa

• Mapy.cz – letecká mapa (aktuální, 2018, 2015, 2012, 2006, 2003)

• Mapy.cz – zimní mapa

• Rastrová porostní mapa – v první fázi tuto mapu poskytne Zadavatel ve formě geotiff
souborů, nahrání mapy do systému zajistí Dodavatel

Uživatel bude mít možnost zapnout jednu nebo více rastrových vrstev. 

3.2.3 Vektorová vrstva 
V budoucnu bude možné využívat vektorové vrstvy, nap íklad pro zobrazení hranic revírů. 
P edpokládá se, že zdroj dat pro vektorovou vrstvu bude ve formátu shapefile. 

3.2.4 Bodová vrstva (záznamy) 
Tato vrstva bude obsahovat jednotlivé záznamy.  

Záznamy budou vizuálně odli eny dle typu – jak pomocí barev, tak pomocí různých symbolů. 

Body bude možné zobrazovat a schovávat v závislosti na p edvolených filtrech. Jednotlivé záznamy 
bude možné prohlížet a editovat – po kliknutí na záznam se otev e editační prost edí. 

Uživatel uvidí pouze záznamy z revírů, do nichž má p ístup, nebo které sám založil. 

3.2.4.1 Filtry 
• Záznamy bude možné filtrovat dle data zadání (datum od-do)

• Záznamy bude možné filtrovat dle typu (může být vybráno více typů najednou)



9 

3.3 Offline režim 
Aplikace bude umožňovat práci i bez p ipojení k Internetu. 

3.3.1 Práce s mapou 
Aplikace umožní uživateli stáhnout mapové podklady zvolené obdélníkové oblasti ze serveru. Tyto 
mapové podklady budou uloženy v úloži ti telefonu a budou dostupné i bez p ipojení k Internetu. 

Ve ejné mapové podklady t etích stran (nap . Mapy.cz) budou stahovány p ímo ze zdrojových 
serverů a nebudou pod na í správou. 

Uživatel bude moci stažené mapové podklady ze za ízení smazat. 

3.3.2 Zadávání a editace záznamů 
Uživatel bude mít možnost zadávat a editovat záznamy i v offline režimu. Provedené úpravy se 

ode lou na server, jakmile se p ipojení k Internetu obnoví a aplikace bude spu těná. 

Odeslání dat na server bude uživatel moci vyvolat ručně pomocí tlačítka Synchronizovat, zároveň 
se aplikace bude snažit data odesílat v pravidelném intervalu automaticky. 

V první fázi nebudou nijak e eny konfliktní úpravy záznamů. Pokud uživatel mobilní aplikace 
upraví záznam a p i synchronizaci se zjistí, že tento záznam zároveň upravil i jiný uživatel ve 
webovém rozhraní, změna provedená na mobilním za ízení bude ignorována. 



10 

4 Webová aplikace 
Webová aplikace bude umožňovat editaci a schvalování záznamů. V budoucnu bude zároveň 
umožňovat i správu mapových podkladů.  

4.1 Zobrazení a správa záznamů 
Hlavní obrazovka aplikace bude obsahovat mapu, která bude nabízet totožnou funkcionalitu jako 
mapová komponenta v mobilní aplikaci, s výjimkou možnosti fungování offline.   

Vedle mapy se zobrazí panel s možností editace atributů vybraného záznamu. Dále zde budou 

zobrazeny jednotlivé zápisy o kontrole.  

P i vybrání záznamu, který je tě nebyl schválen, bude mít uživatel možnost záznam schválit či 
zamítnout s udáním důvodu. Zamítnuté záznamy z mapy zmizí a nebudou se dále zobrazovat (ani 

v mobilní aplikaci), zůstanou v ak uloženy v databázi.  

4.1.1 Filtrování záznamů 
P i prvním p ístupu na obrazovku mapy nebudou zobrazeny žádné záznamy. 

Uživatel bude nejprve muset nadefinovat filtr – nejprve vybere typ záznamu, a dále bude mít 

možnost vybrat z p ednastavených podmínek: 

Časových: Poslední týden, Poslední měsíc, Libovolné rozpětí po zadání 

Prostorových: Revír, Oblast priority, Oddělení 

Tematických: kůdce, Typ obranného opat ení 

Po vybrání filtru budou záznamy vyhovující zadaným podmínkám zobrazeny na mapě. 

Uživatel může do seznamu filtrů p idat dal í – zobrazují se vždy záznamy, které vyhovují alespoň 
jednomu zadanému filtru. 

Nastavené sady filtrů bude možné uložit a pojmenovat jako tzv. „projekt“. Uživatel bude moci na 
hlavní obrazovce též načít některý z uložených projektů. 

4.2 Galerie mapových podkladů 
Galerie mapových podkladů bude schraňovat ve keré mapové podklady nahrané uživateli. 

V budoucnu bude galerie umožňovat kompletní správu vlastních nahraných podkladů.  

4.2.1 Rastrové podklady 
Rastrové podklady se budou p ipravovat prost ednictvím aplikace MapTiler (licenci na ní obstará 
Zadavatel).  



11 

V budoucnu bude možné do aplikace podklady nahrát, v první fázi nahraje do systému podklady 

Dodavatel. 

4.2.2 Vektorové podklady 
V budoucnu bude aplikace umožňovat nahrávání porostních map ve vektorovém formátu 
shapefile s p edem definovanými atributy. Server podklady zpracuje a uloží si je do vlastního 
formátu do databáze pro lep í možnosti zpracování.  

Pro zobrazení celé mapy bude stále t eba rastrový formát, vektorová vrstva slouží jen pro 
automatické doplnění čísel porostů a dal ích systémových atributů. 

4.3 Reporty 
V první fázi bude aplikace zobrazovat denní report z nasbíraných dat. Report se bude zobrazovat 

ve webové aplikaci, bude zde i možnost prohlížet reporty za minulá období. 

V budoucnu se počítá s více typy reportů a jejich automatickým rozesíláním na p edem definované 
adresy. 

4.3.1 Denní report 
Aplikace bude automaticky vytvá et denní reporty s počty nově zadaných záznamů. 

Formát reportu bude Zadavatelem up esněn. 



12 

5 Externí systémy 
5.1 Phenips 
Phenips je výpočetní model, který dle nadmo ské vý ky a údajů o teplotě v dané oblasti predikuje 

aktuální vývojové stádium lýkožrouta a datum, kdy p ejde do dal ího vývojového stádia. 

Aplikace se bude na tento systém napojovat prost ednictvím API (bude Zadavatelem up esněno). 

V okamžiku zadání záznamu typu Kůrovcové ohnisko aplikace ode le do systému Phenips GPS 
polohu záznamu, datum vytvo ení záznamu a zji těné vývojové stádium lýkožrouta.  

Phenips vrátí p edpokládané datum p echodu do dal ího stádia, nadmo skou vý ku daného místa 
a p ípadně dal í informace, které aplikace uloží do atributů daného záznamu.  

V budoucnu se počítá s dal ím zpracováním těchto informací, nap . zasíláním notifikací, barevnou 

indikací na mapě apod.  

6 Historická data 
Import historických dat ze stávajícího systému ArcGis Collector se neplánuje. 



13 

7 Diagramy 
7.1 Poskytování dat



Vývojové stádium Vývojové stádium
Development stade of bark beetles Development stade of bark beetles

In database Description In database symbol
Závrty 1 Entry holes Vše v pořádku 10 Everything is allright green circle
Matečné chodby 2 Kontrola za méně než 3 dny 21 Inspection withing 3 days orange circle
Vajíčka 3 Eggs Výměna odparníku za méně než 3 dny 22 Feromone change withing 3 days orange circle
Larva I 4 1st instar larvae Nutno provést nové ošetření za méně než 3 dny 23 Application of new insecticide within 3 days orange circle
Larva II 5 2nd instar larvae Kontrola opatření a výměna odparníku za méně než 3 dny 24 Inspection and feromone change withing 3 days orange circle
Larva III 6 3rd instar larvae Kontrola opatření a nové ošetření za méně než 3 dny 25 Inspection and application of new insecticide within 3 days orange circle
Kukla 7 pupae Výměna odparníku a nové ošetření za méně než tři dny 26 Feromone change and application new insecticide within 3 days orange circle
Žlutý brouk 8 yellow beetle Kontrola opatření, výměna odparníku a nové ošetření za méně než tři dny 27 Inspection, feromone change and application of new feromone within 3 days orange circle
Hnědý brouk 9 brown beetle Nutno provést kontrolu 31 Inspection should be done immadiately red circle
Výletové otvory 10 Emerging holes Nutno provést výměnu odparníku 32 Feromone change should be done immadiately red circle

Nutno provést nové ošetření 33 Application of new insecticide should be done immadiately red circle
Kůrovcová souše 11 Dry dead tree This stage is sometimes omised Nutno provést kontrolu a výměnu odparníku 34 Inspection and application of new feromone should be done immadiately red circle

Nutno provést kontrolu a nové ošetření 35 Inspection and  application of new insecticide should be done immadiately red circle
Typ opatření
Type of trap

Nutno provést výměnu odparníku a nové ošetření
36 Feromone change and application of new insecticide should be done immadiately red circle

Lapač 1 Barrier trap Nutno provést kontrolu opatření, výměnu odparníku a nové ošetření 37 Inspection, feromone change and application of new feromone should be done immadiately red circle
Trinet 2 Trinet Pokročilé vývojové stádium - nutná asanace 40 Bark beatle development stage is too high - sanitation should be done immadiately red circle
Trojnožka 3 Tripod Asanace nebo zrušení 50 Trap is sanitized or canceled grey circle
Otrávený lapák 4 Felled tree trap with applied insecticide
Stromový lapák 5 Felled tree trap

V okolí do 40 m stojící SM starší 50 let
Is there a spruce tree 50 years old or older in 40m radius Stav ohniska (HotSpotState)
Ne 0 No Status of ot spot
Ano 1 Yes Nalezeno Nalezeno Found

Kůrovcové souše Kůrovcové souše Dead trees only
Feromon na druh Těžba Těžba Harvesting
Species lured by feromone Asanováno chemicky Asanováno chemicky Sanitation by insecticide
Lýkožrout smrkový 1 Ips typographus Asanováno odkorněním Asanováno odkorněním Sanitation by debarking
Lýkožrout severský 2 Ips duplicatus Asanováno odvozem Asanováno odvozem Sanitation by transporting from forest
Lýkožrout lesklý 3 Pytyogenes chalcographus Nalezeno pozorovatelem Nalezeno pozorovatelem Found by observer (which is student of secondary forestry school)
Jiný druh (uveď do poznámky) 4 Other species (describe in the note field) Nález pozorovatele odmítnut Nález pozorovatele odmítnut Finding rejected by forest manager

Historizováno Historizováno Historized
Počet závrtů Lýkožrouta smrkového
Number of entering holes of Ips typographus
do 0,5 1 up to 0,5
0,5-1,0 2 0,5 - 1,0
1,0 a více 3 more than 1,0

Počet závrtů Lýkožrouta lesklého
Number of entering holes of Pytyogenes chalcographus
do 1,0 1 up to 1,0
1,0 -2,0 2 1,0 - 2,0
2,0 a více 3 more than 2,0




